

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 57 И 205 УГОЛОВНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят
Государственной Думой
25 июня 2004 года

Одобрен
Советом Федерации
7 июля 2004 года

Статья 1

Внести в [Уголовный кодекс Российской Федерации](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 25, ст. 2954; 1999, N 7, ст. 873; 2003, N 50, ст. 4848) следующие изменения:

1) часть первую статьи 57 изложить в следующей редакции:

"1. Пожизненное лишение свободы устанавливается за совершение особо тяжких преступлений, посягающих на жизнь, а также за

совершение особо тяжких преступлений против общественной безопасности.";

2) в статье 205:

в части первой слова "от пяти до десяти" заменить словами "от восьми до двенадцати";

в части второй слова "от восьми до пятнадцати" заменить словами "от десяти до двадцати";

в части третьей слова "от десяти до двадцати лет" заменить словами "от пятнадцати до двадцати лет или пожизненным лишением свободы".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН

Москва, Кремль
21 июля 2004 года
N 74-ФЗ

